Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no  139, de 10 de julho de 2014 – Página 68.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL No 3/2014 – SEAP/SEEDF, 24 DE JUNHO DE 2014

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE DOCENTES PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO DISTRITO FEDERAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação ao Edital Normativo no 1/2004 – SEAP/SEEDF, de 13 de maio de 2014, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal no 97, de 16 de maio de 2014, que regulamenta a realização de processo
seletivo simplificado para contratação temporária de docentes para a rede pública de ensino do Distrito
Federal, conforme a seguir.

1 Alterar a redação do subitem 3.4.l) que passa a ser a seguinte: “l) Farmácia (no Centro de Educação
Profissional de Saúde de Planaltina): Assistência de Laboratório Clínico, Atendimento em Farmácia,
Biossegurança, Farmacologia, Fitoterapia, Fundamentos de Economia e Bioestatística, Hematologia,
Laboratório, Medicina Patológica, Microbiologia, Parasitologia e Patologias.”.
2 Alterar a redação do subitem 3.4.o) que passa a ser a seguinte: “Informática (no Centro de Educação
Profissional de Ceilândia, no Centro de Educação Profissional de Saúde de Planaltina, no Centro de Educação
Profissional - Escola de Música de Brasília e no Centro de Ensino Médio Integrado do Gama): Introdução à
Informática.”.
3 Excluir do subitem 9.10.1 a seguinte porção de texto: “ e regulamentada pelo Decreto no 13.897, de 14 de
abril de 1992, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal de 15 de abril de 1992”.
4 Incluir no Anexo III – Das Áreas, Localidades de Atuação, Componentes Curriculares, Turnos e Zonas, as
seguintes opções de vaga para o Centro de Ensino Médio Integrado do Gama:
11160511 | Área 1 | Centro de Ensino Médio Integrado do Gama | Informática | Matutino | Zona Urbana
11160521 | Área 1 | Centro de Ensino Médio Integrado do Gama | Informática | Vespertino | Zona Urbana
11160531 | Área 1 | Centro de Ensino Médio Integrado do Gama | Informática | Noturno | Zona Urbana

WILMAR LACERDA